Diário Oficial Eletrônico  n. 10.065 8 de janeiro de 2020 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de maio de 2016 (Processo nº31/000011/2020).

Campo Grande,  06 de janeiro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
                                                 Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 16  de 06  de janeiro de 2020
Matrícula Nome Cargo Tempo Nível A partir de
2828023 MARTINA AQUINO XIMENES 40285 5475 IV 16/01/2020

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 17/2020 – de 06 de janeiro de 2020.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, no Decreto nº.
14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS N. º 024,
de 14 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

Exonerar a pedido o servidor LEOPOLDINO FLAUZINO GONÇALVES NETO, Cargo de Agente de
Polícia Judiciária, Função de Investigador de Polícia Judiciária, matrícula nº 114620023, Classe Especial, Símbolo
193/221/B4, Código 40285, pertencente ao Quadro permanente do Estado e Mato Grosso do Sul, lotado na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei 1.102, de 10 de
outubro de 1990, com validade a contar de 16 de outubro de 2019.(Processo nº 31/200002/2020).

Campo Grande-MS, 06 de janeiro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

APOSTILA DO SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SEJUSP

Na Resolução “P” SEJUSP/MS/nº 669/19 de 26 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 10.059 de 30
de dezembro de 2019 pág.126, que designou a servidora MARIA ERAMI DA SILVA DE SOUZA, para desempenhar
a função de Coordenadora de Assuntos Técnico-Especializados/CATE/SEJUSP foi feita a seguinte apostila:

 ONDE CONSTA: “... Período de 06 a 20 de janeiro de 2019...”

            PASSE A CONSTAR: “... Período de 06 a 20 de janeiro de 2020...”

 Campo Grande-MS, 06 de janeiro de 2020

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 002, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;

Considerando o teor da CI nº 11/2020/DAUR/CGP de 06 de janeiro de 2020, protocolizada neste gabinete
sob o nº0003 em 06/01/2020,

R E S O L V E:

Designar o servidor MÁRCIO TOBIAS OLIVEIRA DA SILVA, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário
nº 108162022, POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de
chefe do Núcleo Regional de Criminalística da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Costa Rica/URPI/
DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o Perito Criminal Jucelino José de Souza
filho, prontuário nº 76138022, no período de 06 a 20/01/2020, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 06 de janeiro de 2020.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias
 Em Substituição Legal